



NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS

SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

2017 m. balandžio 11 Nr. BSV-2-896 (16.8.5.2.11)

Kaunas

1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Ferikas“, į. k. 134919730
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Pakalnės g. 5B, Kaunas
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: (8 37) 477760, el. p.: evaldas@ferikas.lt
2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Infraplanas“, į. k. 160421745
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: (8 37) 407548; faks.: (8 37) 407549; el. p.: info@infraplanas.lt
3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:	
Variklinių transporto priemonių ir motociklų didmeninė ir mažmeninė prekyba bei remontas; Variklinių transporto priemonių atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų pardavimas.	
4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Pakalnės g. 5B, 5C, 5M, 5N, 5F, Domeikavos k., Domeikavos sen., Kauno r. sav.
5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:	
UAB „Ferikas“ vykdo eksploatuoti netinkamų krovinių transporto priemonių importą, ardymą, teikia transporto priemonių serviso paslaugas ir vykdo naujų, padėvėtų detalių bei padėvėtų krovinių transporto priemonių pardavimą. Vykdomos veiklos pagrindinis tikslas – išardytų sunkiojo transporto priemonių atskirų mazgų ir detalių pakartotinis panaudojimas, pardavimas, susidariusių atliekų rūšiavimas, laikinas saugojimas ir susidariusių atliekų perdavimas tolimesniam perdirbimui bei lengvojo ir sunkaus transporto remonto darbai. Įmonės naudojama teritorija užstatyta pagal paskirtį naudojamais statiniais bei inžinerine infrastruktūra. Transporto priemonių ardymas vykdomas uždaroje patalpose. Iš eksploatuoti netinkamų transporto priemonių pašalinus pavojingiausias dalis: akumulatorius, sprogias dalis bei įvairius pavojingus skysčius toliau, priklausomai nuo eksploatuoti netinkamų transporto priemonių komplektacijos ir būklės, atliekamas išmontavimas, tam naudojant autogeną, mechaninius įrankius, autokarą. Išmontavimas atliekamas taip, kad būtų užtikrintas transporto priemonių ir jų dalių pakartotinis naudojimas ir perdirbimas. Triukšmingi darbai, kaip metalo presavimas, pjaustymas, virinimas nebus atliekamas. Remonto darbai atliekami dirbtuvėse, kur įrengti tam skirti remonto bokasai. Remonto metu atliekami ir gruntavimo bei dažymo darbai.	

Planuojamos įgyvendinti plėtros metu ketinama pastatyti tris naujus statinius – stogines, skirtus detalių ir atliekų sandėliavimui bei padidinti vykdomos veiklos apimtis. Projektinis vykdomų veiklų ir teikiamų paslaugų pajėgumas: eksploatuoti netinkamų transporto priemonių su skysčiais demontavimas - 66 vnt.; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, kuriose nebėra nei skysčių, nei kitų pavojingų sudedamųjų dalių demontavimas - 60 vnt.; lengvojo transporto remonto paslaugos - 40 vnt.; sunkaus transporto remonto paslaugos - 500 vnt.; parduodami sunkvežimiai - 30 vnt.; parduodamos detalės - 606 t/m. Įmonės darbo laikas: 8 h/dieną, 255 d/metus. Dirba 40 darbuotojų. Remiantis Kauno r. sav. bendrojo plano I-ojo pakeitimo sprendiniais, analizuojamas objektas yra išsidėstęs verslo, gamybos, sandėliavimo teritorijose, kurios ribojasi su teritorijomis, skirtomis intensyviai naudojimui skirtų želdynų įrengimui, teritorijomis skirtomis verslui, gamybai, sandėliavimui bei netolimoje gretimybėje yra išskirtos zonos skirtos mažo užstatymo intensyvumo gyvenamosioms teritorijoms. Artimiausias gyvenamasis pastatas (Pakalnės g. 5, Domeikava), nuo UAB „Ferikas“ teritorijos ribos nutolęs ~130 metrų atstumu.

6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis (pridedamas brėžinys (topografinė nuotrauka ar kadastrinis žemėlapis), kuriame nurodytos sanitarinės apsaugos zonos ribos):

(sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis metrais, taršos šaltinis (-iai), nuo kurio (-ių) nustatomos sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis)	Siūlomas SAZ dydis – 2,125 ha
---	-------------------------------

7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:

Reikšmingiausias planuojamos ūkinės veiklos sąlygojamas aplinkos taršos veiksnys — oro tarša, triukšmas. Aplinkos oro taršą labiausiai gali įtakoti esami taršos šaltiniai: patalpų šildymas dujiniais šildytuvais, automobilių paruošimas dažymui ir dažymas, transporto judėjimas teritorijoje. Ataskaitoje analizuotos sekančios cheminės medžiagos ir jų koncentracijos: anglies monoksidas, azoto dioksidas, azoto oksidai, kietosios dalelės (KD₁₀, KD_{2,5}), anglies monoksidas (CO), azoto dioksidas (NO₂), angliavandeniliai (LOJ). Atlikus objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimą nustatyta, kad vykdomos veiklos sukeliama aplinkos oro tarša neviršys leistinų ribinių verčių nei vienam teršalui. Pagrindinis triukšmo šaltinis analizuojamoje teritorijoje: sunkiasvoris transportas, oro ištraukimo iš patalpų sistema, ventiliatoriai, pastatų viduje vykdomi transporto taisymo, dažymo ir demontavimo darbai. Vertinimo metu nustatyta, kad galimas garso lygis dienos metu neviršys ribinių verčių ties SAZ ribomis. Prie artimiausios gyvenamosios aplinkos triukšmo lygis bus 35,2 dB(A) (adresu Pakalnės g. 5) ir 26 dB(A) (adresu Pakalnės g. 22).

8. Išvada:

<i>(nurodyti, jog planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus arba kokių visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimų planuojamos ūkinės veiklos sąlygos neatitinka (nurodant konkretaus teisės akto straipsnį, jo dalį, punktą)</i>	Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“; Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 7 d. įsakymas Nr. D1-585/V-611 „Dėl aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. 591/640 „Dėl Aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ pakeitimo“; Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 11 d. įsakymas Nr. D1-329/V-469 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore vertinamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo patvirtinimo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių nustatymo“ pakeitimo“.
--	---

Nusprendžiu, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina/~~neleistina~~ (kas nereikalinga, išbraukti) pasirinktoje vietoje.

Kauno departamento direktorius



Gintautas Kligys

